Las jurisdicciones definirán cuál de los dos tipos de financiamiento va a recibir cada 
escuela. Se podrán asignar ambos a la mi~ma escuela. 

Tanto el aporte para bicicletas como el aporte para la adquisición de boletos tendrán dos 
montos opcionales por escuela, uno de P$SOS ÚN MIL QUINIENTOS($ 1500) y el otro 
de PESOS TRES MIL($ 3.000). 1 

i 

La provincia definirá el monto teniendo !en cuenta la cantidad de alumnos de cada 
escuela que necesiten el apoyo pata la movilidad y los costos promedios 
correspondientes a una bicicleta nueva y~ los abonos escolares mensuales.